vatores et de bulla cognominant.

Prima propositio. II vaudroit mieux couper la gorge a son enfan, que de le

mettre en religion non reformee.

Secunda. II vaudroit mieux prendre son enfan, sa fille par la main et la mener
au bourdeau, que de la mettre en religion non reformee.

Istae duae propositiones ad sensum quem praetendunt, sunt scandalosae, sedi-

tiosae, superbiam Pharisaicam sapientes, falsae, contra bonos mores, et si prae-

dictae fuerint publice, reparandae.

Tertia. Quiconques ouoit la messe d'un prestre tenant une femme en sa maison,

peche mortellement. Haec propositio, sic indistincte et xmiversaliter pronunciata,

scandalosa est, multorum temerariorum judiciorum inductiva, falsa et publice

revocanda atque in bona et prudenti forma reparanda, si fuerit publice prae-

dicata.

Quarta. Quiconques fait celebrer mcsse a un prestrcs tenant une femme en sa

maison, peche morteUement, et en hii donnant argent, tu lui mets la hart au col.

De hac indistincte et universahter de quocumque sacerdote pronunciata item
censemus sicut de tertia.
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Idem dixit Quod minus malum cst homicidium quam pcccatum carnis.

Scd loqucndo de gravitate eorum secundum spccicm peccatorum, (haec dictio)

scandalosa cst falsa, praebens occasionem homicidii, reparanda, si etc.

Quinta. Se ton cur6 ou aucun presti^e tiennent femmes en leurs maisons, vous

devez aller en leur maison et par force tirer la femme ou autrcmcnt confusible-

ment hors dc sa maison.

Falsa, scandalosa, utriusque jurisdictionis politicae, ecclesiasticae scilicet et

civilis perturbativa, errori Bohemorum haereticorum favens, publice revocanda

est et reparanda, si fucrit praedicata.

Scxta. Lc chant de musique (luc on chante a Nostre Dame, n'est que de paillar-

dise et provocation de paillardise.

Licet non laudemus cantus lascivos et theatrales, si in aliqua ecclesia fiant,

laudamus tamen et probamus musicos cantus 'in ecclesia ticri solitos, popuhim ad

devotionem incitantes ; ct hanc sextam px'opositionem sic universaliter, generaliter

et indistincte loquendo dicimus scandalosam, falsam ritui ccclesiae et sacrae

scripturae dissonam ac rcpugnantem, haeresim sapientem, blasphcmam in univcr-

salem ecclesiam et in Tornacensem injuriosam, publice reparandam, si fuerit

praedicata.

Septima propositio. Le roy n'a point donn^ les malles-toutes de vin a Tornay

pour nourrir les paillardes des chanoines et des gens d'Eglise.

Quicquid sit de hac propositione secundum scholasticum rigorem, ad sensum

tamen quem praetendit, quia est negativa omnino dicimus quod est injuriosa in

in statum ecclesiasticum, nimis universitaliter, dure et irreverenter invectiva,

scditiosa, ecclcsiasticae libcrtatis latenter impugnativa, reparanda, si fuerit prae-

dicata.

Octava. On ne doit point donner d'argent aux eglises pour les pardons. Scanda-

losa, devotionis tidelium diminutiva, falsa, reparanda.

Nona. Les pardons ne sont point donnes pourles bourdeaulx. Sicut deseptima.

Quicquid sit de hac propositionc secundum scholasticum et dialecticum rigorcm

sermonis, ad sensum tamen quae praetendit, quia est negativa, praegnans, dicimus

quod est indiscrete populo praedicata, scandalosa in religiosas domos, quibus

collatae sunt indulgentiae.

Decima. Les pardons viennent d'Enfer. Est piarum aurium ofFensiva, scanda-

losa, in ecclesiam et claves ecclesiae blasphema, haeretica, reparanda, si fuerit

praedicata

.

Undecima. Quand tu oyes la messe, tu ne dois rien dire; et quand on levele

sacrement, tu dois regarder en terre, et non point le sacrement. Ad sensum uni-

versalem, quem praetendit, qui est quod quicumque aUquid dicit audiendomissam,

peccat, falsa, contra ritum ecclesiac et ordinationen missae, contra communemquo
observantiam populi christiani; et hoc quoad primam partem. Sccunda pars falsa

est, contra ritum Eucharistiae et contra reverentiam Eucharistiae sacramento

debitam, reparanda, si fuerit praedicata.

Duodecima. Horae beatac Mariac non dcbent dici a secularibus. Falsaest, devo-

tionis laicorum ad Virgincm gloriosam detractiva, fatue et temerarie praedicata

et si fuerit praedicata, reparanda.

Dccima tcrtia. Sancti non sunt rogandi. Haeretica et saepe damnata, rcparanda,

si fuerit pradicata.

Decima quarta. II y a aucuns qui dient aucunes oraison dc la Vierge Marie
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afin qiie a rheure de la mort, ils puissent voir la Vierge Marie. Tu verras le diable,

et non pas la Vierge Marie.

Si propositio praotendat. quod non licet aliquas devotas orationes dicere ad hunc

finem, ut Virgo Maria appareat ad interius in morte sic devote orantis, falsa est.

Si vero praetendat reprobai'e superstitiosam credulitatem nonnuUorum creden-

tium, quod in virtute aliquarum determinatarum vocalium orationum magis

quam aliorum, quod praedicta Virgo sibi visibiliter apparebit in morte, non
reprobamus.

Decima quinta. II vaudroit mieux a une femme mari6e rompre son mariage

que de rompre son jeiine. Etiam ad sensum, quod minus malum est, falsa est,